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Ad tekstanmærkning nr. 11. 
Tekstanmærkningen er ny på FFL01, men er tidligere optaget på tillægsbevillingsloven for 

1999. Bemyndigelse til i finansåret 2001 at udstede en statsforskrivning på ca. 417,3 mio. kr. til 
Den internationale Udviklingssammenslutning (IDA) udgør - sammen med tilsvarende statsfor- 
skrivninger i finansårene 1999 og 2000 - Danmarks deltagelse i den 12. genopfyldning af IDA. 
Der henvises til Akt 78 8/12 99. 

Ad tekstanmærkning nr. 12. 
Tekstanmærkningen er ny på FFL01, men er tidligere optaget på tillægsbevillingsloven for 

1998 og 1999. Bemyndigelse til i finansåret 2001 at udstede en statsforskrivning på 48.290.000 
kr. (5,222 mio. SDR til kurs 294) til den Globale Miljøfacilitets Trustfond. Der henvises til Akt 
61 23/11 98. 

Dispositionsbeføj eiser. 

Ad tekstanmærkning nr. 50. 
Bemyndigelsen giver ministeren for udviklingsbistand hjemmel til inden for en beløbsramme 

af 20,0 mill.kr. at stille de nødvendige midler til rådighed for organisationen Mellemfolkeligt 
Samvirke til finansiering af organisationens beholdningskonti m.v. Det drejer sig om kasse- og 
bankbeholdninger i Danmark og i udlandet, diverse tilgodehavender samt organisationens udlån 
til u-Iandsfrivillige. Mellemfolkeligt Samvirke administrerer på udenrigsministeriets vegne ud- 
sendelsen af frivillige til udviklingslandene samt varetager oplysningsarbejde om Danmarks in- 
ternationale udviklingssamarbejde. 

Ad tekstanmærkning nr. 51. 
Tekstanmærkningen giver udenrigsministeren bemyndigelse til at yde provisionsbestemt af- 

lønning til lokalt ansatte eksportfremmemedarbejdere, som yder konsulentbistand til danske 
virksomheder. 

Ad tekstanmærkning nr. 52. 
Tekstanmærkningen er ny på FFL01 og optaget på Akt 121 12/1 2000. 

Materielle bestemmelser. 

Ad tekstanmærkning nr. 100. 
Tekstanmærkningen er på Forslag til Finanslov for 1998 ændret, således at det også bliver 

muligt at udbetale honorarer til undervisere, selv om disse vælges blandt ministeriets ansatte, men 
er i øvrigt uændret i forhold til tekstanmærkning nr. 50. ad 06.11.01. i finansloven for 1994. 

Ad tekstanmærkning nr. 101. 
Som konsekvens af en udetillægsanalyse har Udetillægsnævnet besluttet at etablere en pen- 

sionsordning for medfølgende ægtefæller/samlevere til udsendte medarbejdere, der er varigt ansat 
i Udenrigsministeriet. Det foreslås, at Udenrigsministeren bemyndiges til at gennemføre en pen- 
sionsordning i overensstemmelse hermed. 

Pensionsordningen vil alene omfatte ægtefæller/samlevere til udsendte medarbejdere, der er 
varigt ansat i Udenrigsministeriet og dermed er omfattet af gentagne udsendelser i et karriere- 
forløb. Pensionsordningen omfatter således ikke eksportassistenter, specialattacheer, sektoreks- 
perter mv., der er udsendt via Udenrigsministeriet. Det er en forudsætning, at de pågældende 
ægtefæller/samlevere ikke ved selvstændig arbejdsindkomst har mulighed for at etablere en pen- 
sionsordning, og ikke som i et aktuelt ansættelsesforhold deltager i en arbejdsmarkedspensions- 
ordning. Pensionsordningen etableres som en løbende alderspension, og godkendes af Finansmi- 
nisteriet. 


